'Answer: The earth itself, accursed in the works of Adam, is the flesh of Adam: that earth is always created by the works of Adam. These works are the passions of his knowing (311) mind. It is cursed with

uirtutum (ueluti diuinorum operum) infructuositate. Quam cum anxietate multa tristitiaque comedit, breui secundum ipsam uoluptate perfruens. Quae caro pro ipsa corruptibili perfruentia germinat ei cogitationes et curas (ueluti spinas) magnasque temptationes atque periclitationes (ueluti tribulos) et, contra rationem, furorem et concupiscentiam langide eum 5
undique compungentes, ut uix possit eius (carnis uidelicet) sanitatem 857C
incolumitatemque (ueluti foenum marcidum) acquirere atque manducare (hoc est consequi). Et tunc, post multam atrocitatem reuolutionem, in sudore uultus (hoc est in ipsa secundum sensum humilitate atque labore) in operosae considerationis sensibilibus, uelut panem ad constitutionem habendo 10
praesentis uitae occasionem, siue per artem, siue per aliam quandam huic uitae distributam machinationem.

Alia theoria An magis terra est Adam cor, maledictum per praeuaricationem accipiens caelestium bonorum ablationem. Quam terram per practicam purgat uita philosophiam multis comedit tribulationibus, purgatam per conscientiam 15
maledictione operum turpitudinis. Et iterum germinatas in ea (instar spinarum) cogitationes circa corporum generationem ac (ueluti tribulos) 857D
circa incorporalium prouidentiam iudiciumque scatentes opiniones ratione purgans, physicam (ueluti foenum) carpit spiritualiter theoriam. Et sic, quasi in sudore uultus, scibili intelligentiae secundum scientiam uultu 20
incorruptibilem theologiae comedit panem, solum uere uitalem et comedentium se conseruantem ad incorruptibilitatem generationem. Terra itaque est bene comesa, ipsa per actionem cordis purgatio; foenum uero, ipsa secundum naturalem theoriam eorum quae facta sunt scientia; panis autem, uera 858A
secundum theologiam mysteriorum doctrina. Hactenus Maximi. 25

Arbitror autem dies uitae animi, quibus terram cordis sui purgando laborat, non hos solummodo, quibus praesentis uitae tempora uoluuntur corpusque ab anima uegetatur, uerum etiam et illud spatium temporale, quo animae, regimen corporis deserentes, in alia uita, donec corpora sua recipiant, morantur, significare. Nam 30
et in hac uita, qua simul corpus et anima degunt, et in altera post mortem corporis (hoc est solutionem eius reditumque in quattuor mundi elementa, ex quibus est collectum atque compositum) usque ad finem mundi corporumque resurrectionem diemque iudicii, purgari animas posse credimus. Hi sunt igitur dies quibus animus 858B
terram cordis sui comedit, hoc est actione purgationis utitur. Nam 36
post finem rerum sensibilibus nullum purgationis actum legimus fore, post reditum naturae in pristinam puritatem. Et fortassis hoc